

مصاحبه و خبر



مصاف استقلال با تراکتور روشن

بازی معوقه بیست و سومین دوره لیگ برتر در حالی امروز برگزار خواهد شد که استقلال خوزستان از سه بازی گذشته تنها یک امتیاز کسب کرده و اوضاع مناسبی در این رقابت‌ها ندارد. استقلال‌های خوزستان در اولین هفته لیگ برتر به مصاف شمس آذر قزوین رفتند و به تساوی یک بر یک رضایت دادند و تک امتیاز این بازی را کسب کردند. در هفته بعدی استقلال خوزستان میهمان آلومینیوم اراک بود که با تک گل اراکی‌ها بازی را واگذار کرد و امتیازی کسب نکرد. در روبرویی استقلال‌ها باز هم استقلال خوزستان در مقابل استقلال تهران خوب کار نکرد و با تک گل استقلال‌ها پایتخت نشین بازی را واگذار کرد. با این شرایط خوزستانی‌ها امروز میزبان تبریزی‌ها هستند تا شاید این بار در خانه خود بتوانند به نتیجه مطلوبی دست پیدا کنند. اما در مقابل خوزستانی‌ها در این بازی تیمی به میدان خواهد رفت که بعد از سه باخت در لیگ برتر و آسیا با یک برد به مصاف استقلال‌ها می‌رود. تراکتوری‌ها که انتظار می‌رفت بازی‌ها را خوب شروع کنند با باخت سنگین مقابل سپاهان در هفته اول، همه تصور‌ها را به هم ریختند، آنها در روبرویی با پرسپولیس هم باختند و در حالی که روحیه خوبی نداشتند به مصاف شارجه امارات رفتند و آن بازی را هم با شکست پشت سر گذاشتند. در هفته چهارم در حالی که یک بازی معوق داشت تراکتور توانست با یک گل زده از سد مس رفسنجان بگذرد و سه امتیاز بارزنی را کسب کند. این تراکتور که ظاهراً از دیدار با مس رفسنجان روشن شده میهمان خوزستانی‌ها خواهد بود تا بازی معوقه را برگزار نماید. به نظر می‌رسد استقلال‌های خوزستان بازی سخت و سنگینی را در خانه خود مقابل تراکتور داشته باشند.

به نظر من داورهای ما آنقدرها هم بد نیست که درباره‌اش صحبت می‌شود. الان خیلی‌ها می‌گویند با آمدن VAR تمام مشکلات داور ما برطرف می‌شود. اما به اعتقاد من تا زمانی که میان داوران و تیم‌ها بی‌اعتمادی وجود داشته باشد حتی اگر VAR هم مرتفع نمی‌شود

سوت قطار لیگ آزادگان به صدا درآمد

مقصد؛ لیگ برتر

هفته نخست لیگ آزادگان دسته اول فوتبال کشورمان امروز آغاز خواهد شد و قطار این رقابت‌ها روی ریل شروع به حرکت می‌کند. هیچ‌ده تیم در این رقابت‌ها به مصاف هم خواهند رفت تا خود را برای رسیدن به لیگ برتر بیازمایند. امروز مس کرمان که تازه وارد این رقابت‌ها است در ساعت ۱۸:۰۰ به مصاف داماش گیلان می‌رود. سایپا که امیدوار بود در فصل گذشته راهی لیگ برتر شود و ناکام ماند از دریا بابل میزبان خواهد کرد. نفت مسجد سلیمان که دیگر تازه وارد این رقابت‌ها محسوب می‌شود به مصاف فجر سپاسی می‌رود. مس سونگون از خلیج فارس ماهشهر میزبان می‌کند. مس شهر بابک با تیم تازه وارد آریو اسلامشهر مصاف خواهد کرد و در نهایت پارس جنوبی جم به مصاف یکی از مدعیان صعود یعنی خیبرخرم آباد می‌رود. سه بازی از این هفته از رقابت‌ها در روز یکشنبه برگزار خواهد شد. این رقابت‌ها در حالی آغاز می‌شود که لیگ برتر فوتبال کشورمان، تعطیل شده و بازی‌های این رقابت‌ها فعلاً برگزار نمی‌شود.

# تیم‌های عربستانی به لیگ قهرمانان اروپا می‌روند جلالی: پرسپولیس فقط یک هالند کم دارد



لیگ بیست و سوم بعد از چهار هفته به دلیل بازی‌های تدارکاتی تیم ملی تعطیل شده است. مجید جلالی کارشناس فوتبال کشورمان اعتقاد دارد که تفاوت زیادی میان فصل جاری با فصول گذشته نیست. جلالی همچنین اعتقاد دارد نمایندگان کشورمان در لیگ قهرمانان آسیا با وجود هزینه‌هایی که تیم‌های عربستانی انجام داده‌اند، توانایی رقابت با آنها را دارند. به اعتقاد آقا معلم همیشه پول موفقیت به همراه نخواهد داشت. او بر این باور است که عربستان با این سرمایه گذاری‌های هنگفتی که انجام می‌دهد به هدفش که اضافه شدن به لیگ قهرمانان اروپا بوده دست پیدا خواهد کرد. جلالی همچنین در بحث کمک داور ویدیویی مدعی است که قبل از حضور این سخت افزار مهم در لیگ ما باید دیوار بی اعتمادی میان برخی مربیان و داوران بر داشته شود.

حسین برزگر روزنامه‌نگار

چهار هفته ابتدایی لیگ را در قیاس با فصل‌های گذشته چطور ارزیابی می‌کنید؟  
واقعیت این است که موضوع خیلی خاص و متفاوتی را نمی‌توان دید. همان انتظاری که از تیم‌ها وجود داشت غیر از یکی، دو مورد تکرار شده و شاید بعضی‌ها در نتیجه‌گیری بهتر عمل می‌کنند. بقیه تیم‌ها هم همان طور که قبل از آغاز فصل قابل پیش‌بینی بود، عمل کردند.

یک مقدر بیشتر توضیح می‌دهید.

ببینید شاید تنها تفاوتی که قابل ملاحظه باشد، در شکل بازی پرسپولیس است. آنها از نظر فوتبالی بهترین بازی را ارائه می‌دهند. بخصوص در بازی آخرشان مقابل فولاد که فوق‌العاده بودند. البته کمبودهایی برای این مدل بازی کردن احساس می‌شود. شاید در بخش حمله اگر آنها یک بازیکنی با کیفیت هالند را داشتند، بی‌رقیب می‌ماندند. من سپاهان را هم تیم خوبی دیدیم اما آنها شکل بازی پرسپولیس را ندارند.

آن یکی، دو تیمی که گفتید دور از انتظار ظاهر شدند، تراکتور و فولاد هستند؟

من قبل از شروع لیگ، تراکتور و فولاد را جزو ۶ تیم اول می‌دانستم. اما الان بودنشان در این جای لیگ غیرمنتظره است. البته بدون شک جایگاه آنها ارتقا پیدا خواهد کرد. این دو تیم با توجه به بازیکنانی که در اختیار دارند در شروع مجدد لیگ نتایج نه چندان خوبشان را جبران خواهند کرد.

یعنی قهرمان این دوره هم به یکی از سه تیم اول می‌رسد؟

شما یک موضوع کلی را در نظر بگیرید. در اکثر دوره‌های قبلی لیگ قهرمانی به سرخابی‌ها و سپاهان رسیده، شاید چیزی بالای ۸۵ درصد. در این میان قهرمانی بقیه تیم‌ها هم دو حالت داشته است.

بفرمایید.

یا صرفاً اتفاقی بوده یا اینکه آنها زمینه‌ای را از دو، سه سال قبلش آماده کردند و در نهایت به قهرمانی رسیدند. به عنوان مثال فولاد خوزستان در هر ۲ دوره‌ای که قهرمان شد، همین شیوه را در پیش گرفت و هوادارانش هم صبوری به خرج دادند. آنها با پرورش یک نسل خوب، قهرمانی را به دست آوردند. حتی

سایپا هم با همین سبک و سیاق قهرمان شد.

پس سه تیم پرسپولیس، استقلال و سپاهان را باید از بقیه جدا کرد.

در شرایط فعلی بله، چون همین سه تیم این مدل قهرمانی را بلدند و بقیه اگر بخواهند راه آنها را بروند، سخت در اشتباه خواهند بود. در واقع آنها باید راه دوم را بروند. تیم‌هایی مثل فولاد، گل‌گهر و تراکتور که استعدادهای زیادی هم دارند باید نسلی را پرورش دهند که برای شان بعد از دو سال قهرمانی بیابرد و رقیب جدی برای مدعیان همیشگی باشند.

در فصل نقل و انتقالات تیمی مثل تراکتور فعالیت زیادی داشت اما در نتیجه‌گیری خیلی موفق نبود.

زمانی که شما در فصل نقل و انتقالات تغییرات زیادی را انجام و شکل اصلی تیم‌تان را تغییر می‌دهید باید یک تفکر و تدبیر فنی پشت آن باشد. اگر آن تفکر نباشد سرمایه‌های‌تان از دست می‌رود. این همان موضوع مهمی است که باشگاه‌ها باید به آن حساس باشند. در سال‌های گذشته هم تیم‌هایی بودند که با وجود جذب ستاره‌ها و سرمایه گذاری هنگفت در نتیجه‌گیری کارنامه بسیار ضعیفی از خود به جای گذاشتند.

مثل هر سال اعتراض به داوری زیاد است. به نظر شما سطح داوری ما از لیگ‌مان پایین‌تر است؟

به نظر من داوری‌های ما آنقدرها هم بد نیست که درباره‌اش صحبت می‌شود. الان خیلی‌ها می‌گویند با آمدن VAR تمام مشکلات داوری ما برطرف می‌شود. اما به اعتقاد من تا زمانی که میان داوران و تیم‌ها بی‌اعتمادی وجود داشته باشد حتی اگر VAR هم بیاید نه تنها مشکلات مرتفع نمی‌شود بلکه هرج و مرج را در لیگ بیشتر می‌کند. در واقع این فضای بی‌اعتمادی باید از بین برود یا کم شود.

این بی‌اعتمادی حتماً مسبوق به سابقه است.

من یادم هست زمانی که کنار زمین بودم اگر به داوری اعتماد داشتم حتی اگر اشتباه می‌کرد بازیکنانم را به آرامش دعوت می‌کردم. اما اگر بی‌اعتماد بودم یک اوت دستی هم می‌گرفتم برافروخته می‌شدم. باز هم تأکید می‌کنم که قبل از VAR باید فضای بی‌اعتمادی از بین برود.

دو تیم تازه‌وارد شمس آذر قزوین و استقلال خوزستان را چطور

دیدید؟

من مطمئنم که شمس آذر خودش را جمع و جور می‌کند، چون ظرفیت خوبی دارد و فقط باید مورد حمایت قرار گیرد. در مورد تیم خوب استقلال خوزستان هم باید منتظر بازی‌هایش بمانیم.

آقا مجید اگر چند سال پیش می‌گفتند که فوق‌ستاره‌های فوتبال دنیا به لیگ یکی از کشورهای حوزه خلیج فارس می‌آیند، کمتر کسی باور می‌کرد اما حالا این اتفاق افتاده است.

شما مطمئن باشید کاری که عربستان می‌کند یک فکر فراطربالی پشت این قضیه دارد. فوتبال در دنیا به یک

قدرت نرم تبدیل شده که در جایگاه کشورها در دنیا تأثیر دارد. عربستان در نظر دارد که در سال‌های آینده تیم‌هایش را به لیگ قهرمانان اروپا ملحق کند.

به نظر شما می‌شود؟

ببینید همه جذابیت فیفا و یوفا به حضور ستاره‌های‌شان است. حالا با حضور این فوق‌ستاره‌ها جایگاه لیگ قهرمانان نزول خواهد کرد. در واقع ستاره‌ها باید باشند تا اسپانسرها جذب شوند و حق پخش خوبی هم به تیم‌ها برسد. از طرفی عربستان می‌خواهد در سال‌های آینده میزبان جام جهانی باشد و برای رسیدن به این مهم باید چراغ سبزی‌ها را نشان دهد. الان هم می‌بینیم که لیگ‌شان مخاطبان زیادی پیدا کرده است. به نظرم عربستان به هدفش می‌رسد.

به نظر‌تان می‌توانیم در لیگ قهرمانان آسیا با آنها رقابت کنیم؟

به اعتقاد من می‌توانیم با آنها رقابت کنیم. این که پول یک عامل پیش‌برنده و تعیین‌کننده هست شکی نیست اما همیشه هم این طور نیست که همه موفقیت‌ها به پول ختم شود. شما اگر پول کم هم دارید، می‌توانید یک رقیب خوب باشید. به عنوان مثال آرتانتین لیگ خیلی قدرتمندی ندارد اما همیشه در فوتبال دنیا با قدرت ظاهر می‌شود.



حسین ساکی:

از داوری ضربه خوردیم

حسین ساکی مدافع استقلال خوزستان درباره تیمش می‌گوید: «ما به تهران آمده بودیم تا نتیجه بگیریم و نمایش خوبی هم داشتیم. در این بین چند فرصت هم برای گل زدن پیدا کردیم که متأسفانه بدشانس بودیم. ما در این بازی مستحق باخت نبودیم و حداقل می‌توانستیم مساوی بگیریم. به هر حال ما بابت داوری هم ضربه خوردیم. مطمئن باشید ما به سقوط فکر نمی‌کنیم و محکوم به برد هستیم.»



مظفری زاده:

سقف را همه باید رعایت کنند

سعید مظفری زاده در مورد اعتراض به فدراسیون بابت تیم سپاهان می‌گوید: «به هر حال همانطور که خودمان ضوابط را رعایت کردیم سایر تیم‌ها هم باید به قوانین احترام بگذارند. شاید اگر دست‌مان باز بود می‌توانستیم بازیکنان بیشتری جذب کنیم اما به خاطر سقف بودجه و برای رعایت قانون به همین تعداد بازیکن بسنده کردیم. به هر حال اگر قرار است قانون باشد باید برای همه باشگاه‌ها باشد. ما هم قطعاً این موضوع را پیگیر خواهیم بود و اقدامات لازم را صورت می‌دهیم.»



رضا دهقانی

سه هفته دور از بازی‌ها

رضا دهقانی در دیدار با آبی‌های پایتخت جنگندگی زیادی داشت و در یکی از صحنه‌ها که قصد داشت به دروازه یاران جواد نکونام نزدیک شود روزبه چشمی روی او تکل زد و موج پای دهقانی آسیب دید، در آن حد که جای استوک مدافع استقلال روی ساق پای او باقی ماند! بعد از بازی رضا متوجه شد نمی‌تواند سه هفته‌ای تیمش را همراهی کند.